12 de abril 2 de 2025 se dio 
concepto favorable a la incorporacidn de recursos de cofinanciacidn a la Secretaria de 
Salud y Ambiente (Fondo Local de Salud).

Que a la Alcaldia de Bucaramanga de conformidad a la resolucidn en mencidn le fue 
asignada la suma de TRESCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS MCTE. 
($320,000,000.00) para el cumplimiento de lineamientos tecnicos y financieros para la 
ejecucidn de Programas de Prevencidn y Control de Tuberculosis 2025, dispuesto por 
la Direccidn de Promocidn y Prevencidn.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA
En uso de sus atribuciones constitucionales y legales y en especial las conferidas

[...]

para enfermedades emergentes, 

________ reemergentes y desatendidas

ARTICULO TERCERO: Incorporar y crear en el presupuesto de Gastos de Inversion del 
Municipio de Bucaramanga para la vigencia 2025, Administracidn Central Fondo Local de 
Salud la suma de TRESCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS MCTE. 
($320,000,000.00) segun del siguiente detalle:

ARTICULO PRIMERO: Incorporar y crear en el presupuesto General de Rentas del 
Municipio de Bucaramanga para la vigencia 2025, Administracidn Central - Fondo Local de 
Salud la suma de TRESCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS MCTE. 
($320,000,000.00) conforme al siguiente detalle:

ARTICULO QUINTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de expedicidn.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE.

Expedido en Bucaramanga, a .08 ABR 2025

Por la Secretaria Juridica:

Porel Despacho:

ucaraman

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UNA ADICION AL PRESUPUESTO GENERAL DE